
SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

PORTARIA Nº 056/2024 - SEDHC, de 25 de Setembro de 2024

                                                       Substitui   integrantes  para compor o   
Conselho  Municipal de Economia Solidária -
CMECOSOL

 Proc. nº 41010/19
 

  
Jackson Nunes, Secretário de Direitos Humanos e Cidadania, no uso de suas 

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

CONSIDERANDO ofício Nº  08/ 2024  recebido  do CMECOSOL e  do oficio 045/2024
recebido da Associação Fihos de Aruanda;

RESOLVE:

Art. 1º   - Altera  o item II b)  do Art 1º, constante na Portaria  08/22 – SECEC de

04/07/2022  e substitui integrante do Conselho Municipal de Economia Solidária –

CMECOSOL, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 3958-A   e

tendo em vista o constante do  Proc. nº 41.010/19: 

II - Representantes de entidades de fomento à economia solidária: 

b) Associação Filhos de Aruanda 

Suplente: Benedita Marqueti 

Substituindo: Ana Paula Zacarias da Silva 

Art.  2º  -  Esta Portaria  entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria, Cellula Mater da Nacionalidade,

25 de Setembro de 2024. 

JACKSON NUNES

Secretário de Direitos Humanos e Cidadania 


